

دیدار وزیران خارجه ترکمنستان، جمهوری آذربایجان و ترکیه

پنجمین نشست وزیران خارجه کشورهای ترکیه، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان در آنکارا برگزار شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ در اولین دور از نشست روز سه شنبه مولود چاووش اوغلو وزیرخارجه ترکیه با " راشد مرداوف" وزیرخارجه ترکمنستان دیدار کرد . چاووش اوغلو قبل از نشست سه جانبه با جیهون بایرام اف نیز یک دیدار دوجانبه انجام داد و متعاقب آن دیدار سه جانبه وزیران خارجه سه کشور در آنکارا برگزار شد و در پایان نشست نیز وزیران خارجه سه کشور یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک برگزار کردند.

چاووش اوغلو در این مصاحبه مطبوعاتی با اشاره به اینکه مکانیزم سه جانبه از سال 2014 آغاز شده، گفت: این مکانیزم امروز به صورت یک مشارکت همه جانبه درآمده و برای امنیت، رفاه و آرامش منطقه تلاش می کند.

چاووش اوغلو با اشاره به اینکه وزیران خارجه سه کشور مذاکراتی در راستای تعیین دستور کار نشست رهبران سه کشور که قرار است در ترکمنستان برگزار شود نیز انجام دادند، گفت: در مذاکرات وزیران خارجه سه کشور مسائل مربوط به ارتباطات منطقه ای، حمل و نقل و انرژی نیز طرح و مورد بررسی قرار گرفت.

به گفته چاووش اوغلو وزیران خارجه سه کشور درباره مبارزه با تروریسم، افغانستان و اسلام ستیزی و مسایل منطقه و جهانی را بررسی کردند.

وزیرخارجه ترکمنستان نیز با اشاره به مذاکرات دوجانبه با همتای ترک خود و رییس جمهور ترکیه گفت: در این دیدارها در زمینه توسعه روابط دو کشور بحث و گفت و گو شد و مقرر گردید که رئیس جمهور ترکیه در سال جاری از ترکمنستان دیدار کند.

وی با اشاره به همکاری های سه کشور در جریان نشست های سازمان ملل و حمایت ترکیه و جمهوری آذربایجان از کشورش در این نشست ها گفت: نشست رهبران سه کشور موجب تعمیق روابط سه کشور به خصوص در زمینه انرژی، حمل و نقل، فناوری و تجارت خواهد شد.

بایرام اف نیز در سخنان خود به حوزه نفت و گاز دوستی در دریای خزر که به طور مشترک از سوی جمهوری آذربایجان و ترکمنستان بهره برداری خواهد شد اشاره کرد و افزود: این طرح در امنیت انرژی ترکیه و کشورهای اروپایی نقش مثبت ایفاء خواهد کرد.

بایرام اف با تاکید بر اینکه روابط ترکیه و جمهوری آذربایجان در تمامی زمینه ها به طور روزافزون در حال توسعه است، گفت: باکو در آزادسازی بخش هایی از خاک جمهوری آذربایجان از اشغال حمایت های سیاسی و معنوی مردم و دولت ترکیه را در کنار خود داشت و آنکارا در تامین صلح پایدار در منطقه نقش مهمی ایفاء می کند.

وی با اشاره به فعالیت گروه های مین روب ترکیه در مناطق جنگی قره باغ گفت: ترکیه در بازسازی مناطقی که از اشغال آزاد شده اند نیز جای خواهد گرفت.

به گفته وزیرخارجه آذربایجان در نشست سه جانبه در زمینه کریدور شرق به غرب که با گذر از دریای خزر به اروپا وصل خواهد شد و نیز در زمینه بهره برداری مشترک باکو- عشق آباد از منابع نفت و گاز دریای خزر بحث و تبادل نظر شد.